Estado do Ri o Grande do Sul Bal ancet e da Despesa
Camara Muni ci pal de Triunfo

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
[© o - Lo TR 0 ) § CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
Uni dade Organentaria: 01.01 CAVARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES

Dot acao Sal do | nici al Supl enment agbes Reducdes
Enpenhado no Mes Liqui dado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano

01 Legi sl ativa
01031 Acao Legislativa
010310001 Execucdo da Acdo Legislativa

010310001. 1. 001000 Reapar el hament o Oper aci onal da Canara de Vereadores
4.4.90.52.00.00.00 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERMANENTE

1 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
250. 047, 00 0, 00 0, 00
0, 00 816, 26
10. 267, 84 10. 267, 84

010310001. 2. 001000 Man. das Ativi dades da Camara de Vereadores de Triunfo
3.1.90.11.00.00. 00 VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL

8 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
7.800. 000, 00 0, 00 0, 00
694. 377, 31 694. 377, 31
3.554. 534, 66 3.554. 534, 66
3.1.90.13.00.00.00 OBRI GAGOES PATRONAI S
19 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Muni ci pal
980. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 74. 475, 95
880. 000, 00 446. 383, 37
3.1.90.16.00. 00. 00 OUTRAS DESPESAS VARI AVEl S - PESSQAL Cl VI
23 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
100. 000, 00 0, 00 0, 00
12. 202, 06 12. 202, 06
42.221,72 42.221,72
3.1.91.13.00.00. 00 OBRI GAGOES PATRONAI S
1320 Fonte....: 400 Duodéci nmo Canmara Mini ci pal
530. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 45. 865, 94
520. 000, 00 265. 499, 99
3.3.90.14.00.00.00 DARIAS - CIVIL
30 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
200. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
120. 000, 00 17. 830, 00
3.3.90.30.00.00.00 MATERI AL DE CONSUMO
32 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
250. 000, 00 0, 00 0, 00
11. 596, 30 4.132,72
43. 399, 21 21.994, 56
3.3.90.35.00.00.00 SERVIQOS DE CONSULTORI A
41 Fonte....: 400 Duodéci no Camara Mini ci pal
200. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 1.324, 39
19. 622, 68 11. 271,97
3.3.90.39.00.00.00 OUTRCS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
49 Fonte....: 400 Duodéci nb Canmara Mini ci pa
1.100. 000, 00 0, 00 0, 00
63. 506, 10 60. 266, 39
877.694, 35 400. 035, 06
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO - ALI MENTACAO
1489 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pa
360. 000, 00 0, 00 0, 00
35. 414, 83 35. 414, 83
183. 016, 72 183. 016, 72
3.3.90.49.00.00.00 AUXILIO - TRANSPORTE
1487 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pa
23. 000, 00 0, 00 0, 00
546, 33 546, 33
6. 657, 05 6. 657, 05
3.3.90.92.00.00. 00 DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES
65 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pa
6. 280, 97 0, 00 0, 00
0,00 0, 00
0, 00 0, 00
010310006 Di vul gagdo Oficial e Instituciona

010310006. 2. 002000 Di vul gagcdo Oficial do Poder Legislativo Minicipa
3.3.90.39.00.00.00 OUTRCS SERVI QOS DE TERCEI RCS - PESSOA JU

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissdo: 11/08/2017 as 16h10min (4)

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

25. 700, 00
0, 00
0, 00

179. 886, 08
0, 00
0, 00

Junho de 2017

Total Créditos

Pago
Pago

250.
10

7.800.
694.
3. 554.

980.

100.
. 202, 06
42.

530.
45
265.

200.
17.

250.
. 293,72
21.

200.

1.100
. 391, 32
398.

360.
35
183.

23

no Mes
no Ano

047, 00
816, 26
267, 84

000, 00
377,31
534, 66

000, 00
0, 00

. 907, 42

000, 00

221,72

000, 00
865, 94
499, 99

000, 00
0, 00
830, 00

000, 00

994, 56

000, 00

. 947,58

000, 00
213,49

000, 00
414, 83
016,72

000, 00
546, 33

. 657, 05

. 280, 97

0, 00
0, 00

Fol ha

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

239.

4.245

100.
74.
508.

57.

10
254,

80
102.

180.
21.

180.
. 324, 39
. 675,10

42.
. 821, 57
479.

176.

16

779, 16
0, 00
0, 00

465, 34
0, 00
0, 00

000, 00
475, 95
092, 58

778, 28
0, 00
0, 00

000, 00
0, 00
500, 01

000, 00
0, 00
170, 00

900, 79
0, 00
404, 65

377,32

419, 57
480, 86

983, 28
0, 00
0, 00

342,95
0, 00
0, 00

. 280, 97

0, 00
0, 00



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Muni ci pal de Triunfo

Unigade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES

[© o - Lo TR 0 ) § CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
Uni dade Organentaria: 01.01 CAVARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES

Dot acao Sal do | nici al Supl enment agbes
Enpenhado no Mes
Enpenhado no Ano

69 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
471. 870, 00 0, 00
0, 00
118. 466, 22
010310009 Edi fi cacBes Publicas

Bal ancet e da Despesa

Reducdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

0, 00
3. 615, 00
57.971, 16

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

115. 460, 28
0, 00
0, 00

010310009. 1. 002000 Anpliacédo e Reforma das Dependéni as da Camara de Vereadores de Triunfo

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E | NSTALAGCES

73 Fonte....: 400 Duodéci no Canara Mini ci pal
571. 860, 00 0, 00
0, 00
0, 00

Total Uni dade Orcanentéria

12.843. 057, 97 0, 00
817.642, 93
6. 375. 880, 45

300. 000, 00
0, 00
0, 00

300. 000, 00
933. 037, 18
5.017. 684, 10

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissdo: 11/08/2017 as 16h10min (4)

321. 046, 36
0, 00
0, 00

Junho de 2017

Total Créditos

Pago
Pago

471.
3
57.

12.543
869.
4. 940

no Mes
no Ano

870, 00
615, 00
971, 16

. 860, 00

0, 00
0, 00

057, 97
522,77
062, 19

Fol ha

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

237.
60

5. 846
. 621,91
1.435

943, 50
0, 00
495, 06

. 860, 00

0, 00
0, 00

131,16
818, 26



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Muni ci pal de Triunfo

Bal ancet e da Despesa

CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
01 CAVARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
01. 02 RESERVA DE CONTI GENCI A

Uni dade Gestora.....:
Ogéo. ...
Uni dade Organentéari a:

Dot acao Sal do | nici al Supl enment agbes Reducdes
Enpenhado no Mes Liqui dado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano
99 Reserva de Contingéncia
99999 Reserva de Contingénci a
999990999 Reserva de Contingéncia

999990999. 2. 999000 Reserva de Contingenci a
9.9.99.99.99.00.00 RESERVA DE CONTI NGENCI A E RESERVA DO RPP

79 Fonte....: 400 Duodéci no Canmara Mini ci pal
678. 356, 52 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
Total Unidade Orcanentéria
678. 356, 52 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
. 0, 00 0, 00
Total do Orgéo
13.521. 414, 49 0, 00 300. 000, 00
817.642, 93 933. 037, 18
6. 375. 880, 45 5.017. 684, 10
Total GCeral
13.521. 414, 49 0, 00 300. 000, 00
817. 642,93 933. 037, 18
6. 375. 880, 45 5.017. 684, 10
CPcetil - Contabilidade Publica - Emissdo: 11/08/2017 as 16h10min (4)

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
0, 00
0, 00

321. 046, 36
0, 00
0, 00

321. 046, 36
0, 00
0, 00

Junho de 2017

Tot al

13.

13.

Pago
Pago

678.

678.

221.
869.
. 940.

221.
869.
. 940.

Créditos

no Mes
no Ano

356, 52
0, 00
0, 00

356, 52
0, 00
0, 00

414, 49
522,77
062,19

414, 49
522, 77
062, 19

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

678.

678.

6. 524.
. 621,91
1.435.

6.524.
. 621,91
1.435.

356, 52
0, 00
0, 00

356, 52
0, 00
0, 00

487, 68

818, 26

487, 68

818, 26



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Muni ci pal de Triunfo

Bal ancet e da Despesa

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES

O géo

CAVARA MUNI CI PAL DE V

Tot al

CPcet i |

Sal do | nici al

Ger al

13.521. 414, 49

13.521. 414, 49

Cont abi | i dade Publica -

Emi sséo:

Resuno

Fi nal

Supl enment agbes Reducdes

Enpenhado no Mes Li qui dado

Enpenhado no Ano Liqui dado
0, 00 300.

817.642, 93 933.

6. 375. 880, 45 5.017.

0, 00 300.

817.642, 93 933.

6. 375. 880, 45 5.017.

11/ 08/ 2017 as 16h10mi n (4)

no Mes
no Ano
000, 00
037, 18
684, 10

000, 00
037,18
684, 10

Reser vado

Anul ado no Mes
Anul ado no Ano
321. 046, 36

0, 00

0, 00

321. 046, 36
0, 00
0, 00

Junho de 2017

Tot al

13

4.

13.

Pago
Pago
. 221
869
940

221
869
. 940

Créditos

no Mes
no Ano
. 414, 49
. 522,77
. 062,19

. 414, 49
.522, 77
. 062, 19

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar
6.524. 487, 68
77.621,91

1.435. 818, 26

6. 524. 487, 68
77.621,91
1. 435. 818, 26



